
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 1 de 6 
 

Edital N.º 045/2014-CPV                                                                             Boa Vista-RR, 04 de abril de 2014. 

 
 

 

DIVULGA A RELAÇÃO PRELIMINAR DOS 
CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM A 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO INDÍGENA 2014.2 E 
2015.1. 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 034/2014-CPV-Consolidado resolve: 

 

Art. 1.º Publicar a Relação Preliminar dos candidatos contemplados com a isenção da taxa de inscrição 

do Processo Seletivo Indígena 2014.2 e 2015.1, conforme anexo I. 

 

Art. 2.º Comunicar que os demais candidatos terão até o dia 11 de abril do corrente ano para pagarem a taxa 

de inscrição. 

 

Art. 3.º Avisar que os candidatos terão 48 horas, em dias úteis, para recorrerem à Relação Preliminar dos 

candidatos contemplados com a isenção. 

 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro  
Presidente da CPV 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 2 de 6 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 045/2014-CPV  

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

INDÍGENA – 2014.2 E 2015.1 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

1 24067 ABRAAO ANDERSON BARBOSA DEFERIDO 

2 23350 ADIEL DE OLIVEIRA MORAES DEFERIDO 

3 82953 ADRIANA RIBEIRO  DEFERIDO 

4 11624 ADRIANA RODRIGUES SOUZA DEFERIDO 

5 31384 ALDERLEI DA SILVA ANDRADE DEFERIDO 

6 91530 ALINE DOS SANTOS LIMA ANDRÉ DEFERIDO 

7 91927 ALISON DA SILVA DE SOUZA DEFERIDO 

8 25008 ALZANIR ANDRADE DA SILVA DEFERIDO 

9 82676 ALZIRENE BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

10 91896 ANA IRIS BRASIL TAULIPANG DEFERIDO 

11 91653 ANA PAULA ARAUJO CORDEIRO DEFERIDO 

12 91618 ANA PAULA LIMA SILVINO DEFERIDO 

13 91580 ANDREZZA DE SOUSA SILVA DEFERIDO 

14 53092 ANELES GOMES MENDES DEFERIDO 

15 91627 ANGELICA APOLINÁRIO VIRIATO DEFERIDO 

16 91548 ARIENE DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 

17 91563 CAIA GABRIELA DE SOUZA NASCIMENTO DEFERIDO 

18 80821 CARLIANE LOPES DE CASTRO DEFERIDO 

19 43232 CARLOS ALAOR SANTANA JUNIOR DEFERIDO 

20 63765 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

21 54480 CASSIA LOURENÇO DA SILVA DEFERIDO 

22 86466 CÁTIA ROCHA MATOS DEFERIDO 

23 91894 CILANE LIMA BARBOSA DEFERIDO 

24 25111 CLAUDECIR ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 

25 82848 CRISTIANE LIMA DUARTE DEFERIDO 

26 55498 DALVANIRIA DE ALMEIDA VIRIATO DEFERIDO 

27 24154 DANIELA DA SILVA COSTA DEFERIDO 

28 43598 DANIELE RIBEIRO COSTA DEFERIDO 

29 91568 DAVI DE SOUZA BRAZ DEFERIDO 

30 62660 DEISE DE ALMEIDA RIBEIRO DEFERIDO 

31 3574 DENIS DE ALMEIDA RIBEIRO DEFERIDO 

32 58653 DENISON LOPES DA SILVA DEFERIDO 

33 16156 DENIZI RIBEIRO COSTA DEFERIDO 

34 91560 DIANA MORAIS ARAUJO DEFERIDO 

35 75596 DIERSON DO NASCIMENTO DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 3 de 6 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

36 82800 DILANÊS MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

37 91651 DIRLEY DA SILVA ANDRADE DEFERIDO 

38 82826 DIVANILDO PEREIRA DEFERIDO 

39 91614 EDIANE KAITE WAI WAI DEFERIDO 

40 91686 EDILANIA BRAGA DE SOUZA DEFERIDO 

41 59984 EDILENE REGINA DA SILVA FREITAS DEFERIDO 

42 91888 EDIMAR DOS SANTOS DEFERIDO 

43 7595 EDINELZA GUILHERME DE SOUZA DEFERIDO 

44 91621 EDIVANIA LIMA SILVINO DEFERIDO 

45 37065 EDMUNDO SAMPAIO OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO 

46 91931 EDNA DA SILVA LOURENÇO DEFERIDO 

47 57535 EDNELZA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

48 91691 ELCIONE DA SILVA DUARTE DEFERIDO 

49 59495 ELDILANE DA SILVA DEFERIDO 

50 83118 ELESVALDO WAI WAI DEFERIDO 

51 57821 ELIJANI SILVA DE ARAUJO DEFERIDO 

52 91687 ELILSOMAR DA SILVA BARROS DEFERIDO 

53 56081 ELISANGELA SILVA DE ALMEIDA DEFERIDO 

54 60234 ELISANGELA SOUZA SILVA DEFERIDO 

55 83012 ELISSANDRA COSTA DEFERIDO 

56 54327 ELIZETH SILVA DE ARAUJO DEFERIDO 

57 24170 ENERSON ALVES DA SILVA DEFERIDO 

58 91637 ERIANE DA SILVA CADETE DEFERIDO 

59 83681 ERICK DE SOUZA DEFERIDO 

60 54520 ERIETE MIGUEL DA SILVA DEFERIDO 

61 91565 EUCLIDES PEREIRA JUNIOR DEFERIDO 

62 91529 EVERTON OLIVEIRA DE MORAIS DEFERIDO 

63 62349 FABIO CESAR MATOS PEREIRA DEFERIDO 

64 6371 FABRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

65 38388 FILIPE RENNIER DE ALBUQUERQUE MARQUES DEFERIDO 

66 91616 FRANCIMAR BEZERRA DIONISIO DEFERIDO 

67 14766 GABRIELA CASTRO DE ALMEIDA DEFERIDO 

68 91661 GEISIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

69 91531 GEISIELHE NATACHA VIEIRA DE ALENCAR DEFERIDO 

70 91852 GELDEVÂNIA DE LIMA JONES DEFERIDO 

71 91889 GILBERNILSON MELQUIOR DA SILVA ANDRÉ DEFERIDO 

72 81871 GIZELE DE LIMA NASCIMENTO DEFERIDO 

73 22771 GLAUCIENE ALMEIDA DE CASTRO DEFERIDO 

74 24060 GRACELINA ALVES PINHO DEFERIDO 

75 64792 HEMILY THAINÁ DE ALBUQUERQUE MARQUES DEFERIDO 

76 3573 HUDSON GUSTAVO ALMEIDA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 4 de 6 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

77 91864 HUGO JUVÊNCIO PEREIRA DEFERIDO 

78 24500 ILCILENE ARAUJO CORDEIRO DEFERIDO 

79 54113 INÁCIO RIBEIRO JUSTINO DEFERIDO 

80 81574 INDRID RAQUEL DE SOUZA DEFERIDO 

81 91561 INIRIA RAMOS DE SOUZA DEFERIDO 

82 91654 IONARA KENIA ARAUJO CORDEIRO DEFERIDO 

83 88773 IRACÉLIA SANTIAGO APOLINÁRIO DEFERIDO 

84 82664 ISAIAS DA COSTA DEFERIDO 

85 91839 ISMAEL DA SILVA DE LIMA DEFERIDO 

86 91539 JACIERE DE ARAUJO FONTELES DEFERIDO 

87 62840 JADERSON DE SOUZA SILVA DEFERIDO 

88 27678 JAMES CAIRON PEREIRA SOARES DEFERIDO 

89 89436 JANDERSON MAIKE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 

90 91697 JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

91 91643 JEFSON GREGORIO ARAUJO DEFERIDO 

92 12677 JERISSON DA SILVA RODRIGUES BRASHE DEFERIDO 

93 91871 JESSIANE MACIEL LIMA DEFERIDO 

94 14335 JESSICA RAIZA MILDRED DEFERIDO 

95 67021 JESUS ELIAS COSTA DEFERIDO 

96 54527 JHONILSON SOUZA SOARES DEFERIDO 

97 91537 JHOZENIAS SOUZA SOARES DEFERIDO 

98 91640 JOAO CAETANO PAULINO DEFERIDO 

99 91608 JODECILDO DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

100 83172 JOICILENE DE SOUZA LIMA DEFERIDO 

101 24061 JONATAN OLIVEIRA MORAIS DEFERIDO 

102 91540 JOSEANE DE ARAUJO FONTELES DEFERIDO 

103 31691 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA DEFERIDO 

104 91603 JUNIL SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

105 91675 JURACILENE DE SOUZA ARAUJO DEFERIDO 

106 56907 JUSCILENE DEMETRIO DA SILVA DEFERIDO 

107 91899 JUVENICE RODRIGUES CLEMENTINO DEFERIDO 

108 11400 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA DEFERIDO 

109 91630 KELLY SAGICA GOMES DEFERIDO 

110 91534 LAINA FIDELÇES ALBUQUERQUE DEFERIDO 

111 24468 LEANDRO AGUIAR SALVADOR DEFERIDO 

112 41114 LECIANIA DE SOUZA PEIXOTO DEFERIDO 

113 82871 LEIDIANE NASCIMENTO SELVINO DEFERIDO 

114 78980 LEODETE ALMEIDA DUARTE DEFERIDO 

115 37335 LHAÍS NAZARETH DIAS DE SANTANA DEFERIDO 

116 91685 LIDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

117 91615 LINDALVA DA SILVA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 5 de 6 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

118 24169 LINDALVA DE FREITAS FERREIRA DEFERIDO 

119 91589 LORRANY NEYLA SOUZA SOARES DEFERIDO 

120 54147 LUCAS DE OLIVEIRA MARINHO DEFERIDO 

121 73770 LUCELY MESSIAS DA SILVA DEFERIDO 

122 39746 LUCICLEIDE PEREIRA TAVARES DEFERIDO 

123 88961 LUCILENE DE SOUZA ALMEIDA DEFERIDO 

124 81477 MAGNES GOMES ALVES DEFERIDO 

125 87637 MAIRLA GREGÓRIO ARAÚJO DEFERIDO 

126 91554 MANUEL PERES DE SOUSA DEFERIDO 

127 25316 MARCIA INACIO MIRANDA DEFERIDO 

128 24063 MARCIA RIBEIRO DE MEDEIROS DEFERIDO 

129 58550 MARCIA WILLIAMS DEFERIDO 

130 83036 MARCILENE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

131 91128 MARCIO TERMINELLI LIMA DEFERIDO 

132 91597 MARCOS WILLIAMS DEFERIDO 

133 91657 MARDOLFO FALADÃO MACUXI DEFERIDO 

134 53581 MARIA ROSA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

135 30526 MARIA SANTISSIMA DA SILVA DEFERIDO 

136 83397 MARIANE MARUAI SILVA DEFERIDO 

137 91681 MARILETE BARBOSA DEFERIDO 

138 91922 MARILZA SALES DEFERIDO 

139 32239 MARIZA PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

140 84698 MAXSUEL MANDUCA DA SILVA DEFERIDO 

141 61838 MICAELA PEREIRA RIBEIRO DEFERIDO 

142 91552 MICHELE ANASTÁCIO CARLOS DEFERIDO 

143 88173 MIRIAN RAPOSO DA SILVA DEFERIDO 

144 91867 MIZAEL NASCIMENTO PADRINHO DEFERIDO 

145 83433 NATALY FERREIRA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO 

146 24471 NONATINHA DE SOUZA LEVI DEFERIDO 

147 91599 NORMALINE SALVADOR DE LIMA DEFERIDO 

148 91925 ODERLÂNIA SILVA REBEIRO DEFERIDO 

149 91869 ORIOMAR SILVA AMORIM DEFERIDO 

150 91866 OZINARA SILVA AMORIM DEFERIDO 

151 54206 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

152 37206 PAULO ANDRÉ OLIVEIRA MORAIS DEFERIDO 

153 25274 PEDRO DE SOUZA MENEZES NETO DEFERIDO 

154 91995 POLIANA DE SOUZA ESBELL DEFERIDO 

155 25209 RAIANE PADILHA DE SOUZA DEFERIDO 

156 83416 RAIANY MARRINY DIONISIO SILVA DEFERIDO 

157 91683 RAIKELANE AGUIAR SALVADOR DEFERIDO 

158 83045 RAINA LIBIA ANDRADE PEREIRA DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 045/2014-CPV, publicado em 04/04/2014                                                                                                   Página 6 de 6 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PARECER 

159 88983 RAQUEL PEREIRA MORAIS DEFERIDO 

160 59512 RAYANA DE PINHO SOUZA DEFERIDO 

161 83266 RAYKELANE RIBEIRO RODRIGUES DEFERIDO 

162 37552 RENNERYS WEILLER DE OLIVEIRA VIANA DEFERIDO 

163 53966 RITA DA SILVA MARCO DEFERIDO 

164 91938 ROBSON PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

165 25272 ROMERITO FELISMINO RIBEIRO DEFERIDO 

166 91860 RONILTA SERVINO DEFERIDO 

167 77249 ROSELI FALADAO MACUXI  DEFERIDO 

168 83002 ROSIANE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

169 82907 ROSIANY DA SILVA FRANCO DEFERIDO 

170 23671 ROSINEIDE VALCARIO DE SOUZA DEFERIDO 

171 91642 SAMUEL OLIVEIRA MORAIS DEFERIDO 

172 24518 SERGINA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO 

173 91572 SÉRGIO RODRIGUES RIBEIRO DEFERIDO 

174 91663 SORAIA DOS SANTOS DIAS DEFERIDO 

175 13786 SUELEUMAR ALBUQUERQUE DEFERIDO 

176 24327 SUELY CAVALCANTE DEFERIDO 

177 91566 TAMARA MARUAI CUNHA DEFERIDO 

178 91684 TANIA SALVADOR AGUIAR DEFERIDO 

179 84670 TATIANE DA SILVA MARCO  DEFERIDO 

180 32369 THAINÁ DE FREITAS MESQUITA DEFERIDO 

181 91619 THALYTA DE SOUZA SALDANHA DEFERIDO 

182 83190 TIMÓTEO PALIMITHELI DEFERIDO 

183 64040 VAGNER BENTO BARBOSA DEFERIDO 

184 84375 VALDEMÍCIA GUSTAVO ANDRADE DEFERIDO 

185 91891 VALDETE DA SILVA LIMA DEFERIDO 

186 83543 VALQUIRIA DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO 

187 91901 VANDERLEY ESTEVÃO CASTELO DEFERIDO 

188 31621 VANESSA SOUSA MORAIS DEFERIDO 

189 91941 VERA LÚCIA SOARES PEREIRA DEFERIDO 

190 91692 VERA NASCIMENTO XAVIER DEFERIDO 

191 16635 VERÔNICA LÚCIA INÁCIO GOMES DEFERIDO 

192 55393 VIVIANE LOPES DA SILVA DEFERIDO 

193 84367 WALBERT ARAUJO DE ALMEIDA DEFERIDO 

194 83355 WERISSON CARLOS BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDO 

195 91641 ZEITA SOUZA GREGORIO DEFERIDO 
 


